
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 

Al Dirigente scolastico 

Al Sito Web  

All’Albo on line 

Alla RSU 
 

OGGETTO: Nomina R.U.P.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-22 

TITOLO: IO E GLI ALTRI 

CUP:H99J21002960006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTE le delibere degli OO.CC. ( delibera n. 39 del 20/05/2021 e delibera n. 109 del Consiglio di 

Istituto del 24/06/2021) con la quale è stata approvata l’adesione al progetto;  

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/17662 del 7/06/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 

DETERMINA 

 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sull’Avviso Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-22 

TITOLO: IO E GLI ALTRI 

CUP:H99J21002960006 

 

Sottoazione  Progetto  TOTALE 

autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-22  

IO E GLI ALTRI 

€ 15.246,00 

 

che prevede i seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-

MA2021-22 

OBIETTIVO 

COMUNICARE 

€ 5.082,00  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-

MA2021-22 

CONTAMINAZIONI 

GREEN 

€ 5.082,00  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-

MA2021-22 

TINKGREEN € 5.082,00  

 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale 

https://icmanzonicorridonia.edu.it/ 

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 

 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 

 

 

 

https://icmanzonicorridonia.edu.it/

